
Protokół Nr 20 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 19 marca 2012 r. #!!

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni wg. 
załączonej listy obecności. Na ustawowy 7 osobowy skład Komisji, w Komisji 
uczestniczyło 3 radnych. Lista obecności członków Komisji w załączeniu do 
niniejszego protokołu jako zał. nr 1. Ponadto w Komisji uczestniczył Wójt Gminy H. 
Gajda, inspektor d/s wodociągów i kanalizacji w gminie S. Izbicki.$!
Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji A. Skawiński.$!
Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał przybyłych.$!
Z uwagi na brak spełnienia wymogów statutowych § 34 ust. 2. braku quorum do 
podejmowania wniosków i zajmowania stanowiska w sprawach, które należą do jej 
kompetencji, Przewodniczący Komisji postanowił o kontynuowaniu posiedzenia 
Komisji celem zapoznania się jednie z informacjami dotyczącymi tematyki 
posiedzenia oraz projektami uchwał przygotowanymi na najbliższą sesję Rady 
Gminy. $!
Tematyka posiedzenia Komisji:$!

1. Analiza gospodarki ściekowej w Gminie Pabianice z uwzględnieniem sytuacji 
GOS oraz wylewiska ścieków w Szynkielewie.$

2. Omówienie materiałów na sesje Rady Gminy Pabianice.$!!
Ad. pkt. 1. #!
Inspektor S. Izbicki zabierając głos poinformował Komisję: $!
Koncepcja gospodarki ściekowej dla Gminy Pabianice została opracowana w 
ubiegłym roku. Zamierza się uzupełnić koncepcję o przyłącza do zbiorczej sieci z 
poszerzeniem o przydomowe oczyszczalnie ścieków. Planuje się zakończenie prac 
nad powyższym w miesiącu czerwcu br. $!
W chwili obecnej prowadzona jest inwestycja kanalizacji w Bychlewie. Został 
wykonany także projekt na kanalizację w Piątkowisku, jednak pojawiły się problemy 
z niektórymi mieszkańcami, którzy nie zgadzają się na przebieg wyznaczonej linii 
przez ich tereny. Projekt jest na etapie uzgodnień. Rozpoczęcie i zakończenie robót na 
tym terenie planowane jest na lata 2012-2014.$
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W kolejnym etapie planowane jest odprowadzanie ścieków z kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Szynkielew i Petrykozy z odprowadzeniem ich do kolektora w 
Pabianicach. $!
Jeżeli chodzi o współpracę z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji posiadamy 
podpisane porozumienie w kwestii odprowadzania ścieków dla miejscowości 
Bychlew, Jadwinin i Piątkowisko. Wiadomym nam jest, że ZWiK wystąpi do Gminy z 
pismem o rozpatrzenie ich prośby w sprawie zmniejszenia podatków za użytkowane 
przez zakład urządzenia, natomiast Gmina wystąpi z wnioskiem do ZWiK o 
zmniejszenie kosztów związanych z odprowadzaniem ścieków z terenu gminy. $!
Ponadto Gmina wystąpiła do ZWiK o przedłożenie kalkulacji kosztów 
odprowadzania ścieków z miejscowości Bychlew z uwzględnieniem podziału na 
grupy dla odbiorców indywidualnych i przedsiębiorstw.$!
Przewodniczący A. Skawiński zapytał, czy jest prawdopodobieństwo zróżnicowania 
stawki dla odbiorców indywidualnych?$!
Inspektor S. Izbicki poinformował, że dążenia będą takie, aby różnicować tylko 
stawki na zasadzie odbiorca indywidualny, a przemysł. $!
W temacie budowy kanalizacji w Bychlewie, Jadwininie inspektor S. Izbicki 
poinformował, że przetarg został na tę budowę rozstrzygnięty w roku ubiegłym. 
Okazało się, iż projekt kanalizacji wchodzi w kolizję z projektem na przebudowę 
drogi w tej miejscowości. W związku z powyższym należało wykonać projekt 
zamienny i pozyskać nową decyzję Wojewody Łódzkiego na budowę kanalizacji w 
Bychlewie. Nastąpił też w związku z tym wzrost wartości tej inwestycji na niecałe 
200 tys. zł.$!
Na pytanie Przewodniczącego Komisji, czy takie działania nie będą miały wpływu 
negatywnego na złożony wniosek o dotację na inwestycję inspektor opowiedział, że 
nie ma zagrożeń dla naszego wniosku, prowadzone są rozmowy w sprawie 
późniejszego rozliczenia tej inwestycji, będą prowadzone negocjacje. $!
Inspektor S. Izbicki udzieli Komisji także informacji na temat punktu zlewu w 
Szynkielewie. Rada Gminy uchwałą Nr IX/61/2011 upoważniła Wójta Gminy 
Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego dostarczania nieczystości 
płynnych do zlewiska we wsi Szynkielew. Miasto jest właścicielem zlewni. Z tego 
tytułu do Gminy wpływa podatek w wysokości około 200 tys. zł. $!
Z przepisów prawnych wynika, że każda gminy ma obowiązek prowadzenia punktu 
zlewnego. Powinniśmy posiadać punkt zlewny nieczystości i pobierać z tego tytułu 
podatek od mieszkańców.$
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Wójt Gminy poinformował, że ZWiK wystąpił z propozycją, aby Gmina pokrywała 
koszty zatrudnienia pracowników zlewni tzw. II zmiany w kwocie około 25 tys. zł. 
My natomiast jesteśmy przeciwni takim roszczeniom, nie zgadzamy się 
partycypować w tych kosztach.$!
Inspektor S. Izbicki powiedział, że jest to działalność komercynjna prowadzona na 
podstawie umowy między ZWiK, a firmami, które zrzucają ścieki do punku zlewni, 
jesteśmy zdania, że ewentualnie można rozpatrzyć zmniejszenie poboru podatku od 
punktu zlewnego, który leży na terytorium naszej Gminy. $!
Komisja wystąpiła z prośbą do Wójta Gminy o udzielenie informacji na najbliższej 
sesji na temat wysokości wpływów podatku z tego tytułu.$!
Przewodniczący Komisji A. Skawiński zapytał Wójta Gminy, czy są jakieś informacje 
dot. zmiany granic gminy w obrębie Grupowej Oczyszczalni Ścieków.$!
Wójt poinformował, że nie są znane mu żadne informacje na ten temat, nie wpłynęła 
też żadna korespondencja z Urzędu Miasta Łodzi w tej sprawie. $!!
Ad. pkt. 2#!!
Komisja przystąpiła do omawiania projektów uchwał na najbliższą sesję Rady 
Gminy.$!
Projekt uchwały o numerze roboczym XVIII/A/2012 w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Pabianice przedstawił Komisji inspektor A. Dudziak $!
Poinformował, że do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy obliguje ustawa o ochronie zwierząt oraz utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.$!
Inspektor przytoczył zapisy ustawowe na podstawie których program został 
opracowany, a także poinformował o spełnieniu obowiązku skierowania w/w 
programu do zaopiniowania instytucjom wskazanym w art.11 a ust 7 w/w ustawy 
co zostało uczynione.$!
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice 
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wraz z programem i uzasadnieniem do projektu uchwały stanowi zał. nr 2 do 
protokołu $!
Przewodniczący Komisji A. Skawiński zwrócił się do inspektora z prośbą, aby tego 
typu projekty uchwał, wymagające opinii Komisji przedkładane były odpowiednio 
wcześnie, aby można było szczegółowo się z nimi zapoznać, nie tuż przed sesją 
Rady, na której ma być podejmowana uchwała w danej sprawie. $!
Ponadto Przewodniczący zapytał na podstawie jakich danych można uzyskać 
informacje, czy pies w schronisku pochodzi z naszej gminy. $!
Inspektor poinformował, że każdy pies wyłapany na terenie zanim trafi do 
schroniska jest czipowany i fotografowany. Gmina Pabianice ma podpisana umowę 
na miejsca dla bezdomnych zwierząt ze schroniskiem w Łodzi.$!
Przewodniczący Komisji poddał pod rozwagę wprowadzenie czipowania psów na 
terenie naszej Gminy. $!
Inspektor A. Dudziak odpowiedział, że wprowadzenie czipowania psów nie zwolni 
nas od opłaty schroniskowej dla bezdomnych zwierząt. Na pewno działanie takie 
byłoby celowe jeżeli unormowany byłby ten obowiązek zapisami ustawowymi. $!
Wójt poinformował, że opowiadałby się za takim przedsięwzięciem jeżeli miasto 
Pabianice i gminy ościenne wprowadziłyby także ten obowiązek. $!
Wójt przedłożył projekt uchwały o numerze roboczym XVIII/B/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gminnej. W 
uzasadnieniu do projektu uchwały przedstawia się:$!
„Wójt Gminy Pabianice w dniu 21.11.2011 zwrócił się z wnioskiem do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o wykupienie tzw. resztówki, (dz.4/2 w 
obrębie Dąbrowa, o pow. 1233 m2) powstałej  przy podziale działki zajmowanej przez 
Ośrodek Zdrowia w Pawłówku. $!
Generalna Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Łodzi, złożony wniosek 
rozpatrzyła pozytywnie, oferując zapłatę w wysokości 118400 zł.$!
Dokumentem niezbędnym do spisania stosownego aktu notarialnego jest załączenie 
Uchwały Rady Gminy wyrażającej zgodę na zbycie w/w działki. W związku z tym, 
że działka 4/2 nie zostanie w żaden sposób przez Gminę wykorzystana i 
zagospodarowana w interesie Gminy jest jej zbycie na rzecz Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad za wymienioną wyżej kwotę.”$!
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Ponadto Wójt poinformował, że jego zdaniem powinniśmy uzyskać odszkodowanie 
ze strony gminy Dłutów za budynek starego ośrodka zdrowia, ponieważ my w 
dalszym ciągu będziemy prowadzić opiekę medyczna na naszym terenie. $!
Przewodniczący Komisji odnosząc się do powyższego powiedział, że rozwiązanie 
byłoby kompromisowe, ale gmina Dłutów powinna też przedstawić swoje zdanie  na 
ten temat.$!
Ponadto przy negocjacjach z gminą Dłutów należy argumentować, że mieszkańcy 
gminy Dłutów też będą korzystali z nowego ośrodka wybudowanego przez gminę 
Pabianice i na działce zakupionej przez gminę Pabianice.$!
Omówiony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
bezprzetargowej działki gminnej o numerze roboczym XVIII/B/2012 stanowi zał. nr 
3 do niniejszego protokołu.$!
Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
Pabianice na 2012 r. - numer roboczy XVIII/C/2012. Stanowi on zał. nr 4 do 
protokołu. $!
Po przedłożeniu kolejnego projektu uchwały o numerze roboczym XVIII/D/2012 w 
sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r.- zał nr 5 do protokołu, 
inspektor A. Dudziak poinformował, że kontrola NIK, która miała miejsce w 2010 r. 
w Urzędzie Gminy po dokonaniu kontroli działu ochrony środowiska 
zakwestionowała, że szereg drzew zostało wyciętych bez uzyskania wymaganego 
zezwolenia ze Starostwa Powiatowego. $!
Inspektor poinformował, że Urząd Gminy działał w jego ocenie zgodnie z prawem, 
gdyż często wycięte drzewo nie było drzewem, a drewnem. Były to drzewa 
zagrażające bezpieczeństwu i życiu. Często połamane konary na skutek burz i 
wichur leżące na liniach energetycznych. Zgodnie z komentarzem do ustawy 
drewno takie należało w trybie awaryjnym natychmiastowo usuwać, co było 
czynione przez straż pożarną, czy też specjalistyczne firmy. $!
Kontrola NIK uważała jednak, że owszem należało usunąć lecz uprzednio wystąpić 
o zezwolenie do Starostwa Powiatowego. Kontrola NIK zobligowała Starostwo 
Powiatowe do naliczenia kary dla Gminy Pabianice za brak zezwoleń. Są to 
pieniądze, które są dochodami gminy tzw. znaczone. Zabiera się je z budżetu 
ogólnego gminy w naszym przypadku z rezerwy budżetowej i przesuwa do dz. 
ochrony środowiska. Następnie są one wykazane w planie wydatków. $!
Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Pabianice na 2013 rok o 

! !5



numerze roboczym XVIII/E/2012 stanowiącym zał. nr 6 do protokołu 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że wyodrębnienie takiego funduszu powoduje 
rozdrobnienie środków w budżecie. Bywa tak, że często sołectwa nie maja pomysłu 
na co środki te spożytkować.$!
Przewodniczący sugerował, aby Wójt na najbliższym spotkaniu mającym odbyć się z 
sołtysami zapytał sołtysów, czy w dalszym ciągu są zainteresowani, aby taki fundusz 
był wyodrębniony na poszczególne sołectwa, czy też środki pozostawić w budżecie  
przeznaczając je na konkretne większe zadanie.$!
Ostatnim omówionym projektem uchwały był projekt w sprawie wystawienia 
weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o przyznanie 
pomocy finansowej na realizację operacji pod nazwą „Modernizacja Domu 
Ludowego wraz z zagospodarowaniem terenu ośrodka kulturalno – sportowego w 
Bychlewie” - numer roboczy XVIII/F/2012. Projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do 
protokołu. $!
Przewodniczący Komisji zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o wprowadzenie pod 
obrady sesji projektu uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji 
celowych z budżetu gminy Pabianice i sposobu ich rozliczania, ponieważ Komisja 
Ochrony Środowiska zakończyła już pracę nad tym projektem uchwały na dwóch 
przedostatnich posiedzeniach.$!
Na tym posiedzenie Komisji zakończono$!

Przewodniczący  
Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam Skawiński$!!!
Protokołowała: Urszula Czerwonka
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